R E Q U E R I M E N T O  Nº. 509

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/06/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que esta Casa de Leis foi procurada por representadas de uma fábrica que produz aparelhos que presumivelmente eliminam o ar das redes de distribuição de água, com o propósito de comercialização dos mesmos, sem autorização da SABESP,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Gerente Divisional da SABESP, ENGº. OSVALDO RIBEIRO JÚNIOR, solicitando que nos forneça informações referentes à instalação de supracitados aparelhos que retiram o ar das redes de distribuição de água, bem como se os mesmos podem ser comercializados.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de junho de 2001.
Vereador Autor CLAUDIÃO

- PT -